III. Utrum deficiente clero in ecclesiis filialibus, vel eodem impedito mane Sabbati Sancti ob functiones parochiales, et vespere ob domorum benedictionem, liceat renovationem fontis ad alium diem differre?

IV. Utrum parochus in cuius paroecia plures sunt ecclesiae cum fonte baptismali, quique ius, habet conficiendi in singulis renovationem sacri fontis, quam per se nequit perficere, debeat alium Sacerdotem delegare ad eam Sabatto Sancto et Vigilia Pentecostes peragendam?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae omnibusque expensis, rescribendum censuit:

Ad I et II. *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam, iuxta Rubricas et Decreta.

Ad III. *Negative*, et in casu adhibeatur *Memoriale Rituum pro Ecclesiis minoribus* iussu Benedicti Papae XIII editum.

Ad IV. *Affirmative*.

Atque ita rescripsit, die 13 Januarii 1899.—C. CARD. MAZZELLA, S. R. C. Praef.—DIOMEDES PANICI, Secretarius.

RESOLUCIONES DE LA S. R. U. INQUISICIÓN.

I

UTRUM HODIE VITANDI SINT NOMINATIM EXCOMUNICATI, VEL QUI DECLARANTUR EXCOMUNICATI SIVE A PAPA SIVE AB EPO; ET UTRUM EXINDE INCURRATUR EXCOMUNICATIO MINOR (1)

Beatissime Pater:

Episcopus N. N., pressus a Clero suae Dioecesis, qui in co-

(1) Ex illo decreto, quod uti sequens nondum fuerat in lucem editum, solvuntur quaestiones, usquemodo inter doctores disputatae.

llationibus casuum conscientiae difficultates plures movent circa interpretationem Bullae Pii IX *Apostolicae Sedis*, datae IV idus Octobris 1869, ad istas explanandas fidenter ad sacram et supremam Congregationem Universalis Inquisitionis recurrit authenticam responsionem efflagitando.

Nam in commentariis ad censuras contentas Articulis XVI et XVII inter excommunicationes latae sententiae R. Pontifici simpliciter reservatas occurrit sermo de excommunicatis vitandis, ac proinde de vigore Constitutionis Martini V *Ad evitanda scandala*, utrum nec ne hodie sint tantum vitandi qui nominatim excommunicantur a Papa, vel etiam tales habendi sint clericorum notorii percussores. Iterum utrum vitandi sint qui nominatim excommunicantur, vel nominatim excommunicati declarantur ab Episcopo. Demum utrum qui communicat cum excommunicato vitando, praeter casus in Bulla *Apostolicae Sedis* expressos incurrat nec ne excommunicationem minorem.

Doctores vero alii tum ex effato «legislator quod voluit expressit, quod noluit tacuit»; tum ex altero «odia sunt restringenda,» pro negativa sententia ratiocinantur: alii vero contradicunt, ductis rationum momentis tum a favorabili privilegio canonis, tum a juridica legislatoris voluntate. Ut in re tanti momenti anxietates tollantur, Episcopus orator humillime expostulat responsionem Pontificiam ad insequentia quatuor dubia: